

Protokół nr 185/2005
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego
z dnia 17.11.2005 r.

Obecni – wg listy obecności

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów.
2. Sprawy różne.
3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 182,183 i 184/2005.

Ad 1)

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił:

- 1) wniosek Towarzystwa Przyjaciół Rzeki Łeby w Lęborku o zmianę treści zapisu na tabliczce przeznaczonej do umieszczenia na terenie odbudowanych tarlisk w ramach dotacji z PFOŚiGW w następującej treści: „Tarliska troci i łososa w centrum Lęborka odtworzyło Towarzystwo Przyjaciół Rzeki Łeby ze środków Powiatu Lęborskiego i Miasta Lęborka”.

Zarząd przychylił się do wniosku.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda przedstawiła:

- 1) opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do zmiany regulaminów przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów w roku szkolnym 2005/2006 – pozytywną.

Zarząd wobec pozytywnej opinii merytorycznej komisji Rady Powiatu Lęborskiego podjął uchwałę nadając jej nr 196/2005.

/4 głosy za/

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław Krześciński przedstawił:

- 1) wniosek wydziału o ustalenie ceny wywoławczej do kolejnego przetargu na sprzedaż 3 nieruchomości położonych w obrębie Małoszyce:

- działka nr 13/14 o powierzchni 836 m² – cena wywoławcza poprzedniego przetargu 6.300 zł.

Zarząd postanowił wycofać ze sprzedaży tą działkę.

/4 głosy za/

- działka nr 17/8 o powierzchni 5,19 ha (las) – cena wywoławcza poprzedniego przetargu 50.000 zł.

Zarząd ustalił cenę wywoławczą kolejnego przetargu dla ww. nieruchomości w wysokości 45.000 zł, oraz kwotę postąpienia w wysokości 500 zł;

/4 głosy za/

- działka nr 226/3 o powierzchni 37 arów (las) położona w obrębie Leśnice – cena wywoławcza poprzedniego przetargu 4.500 zł.

Zarząd ustalił cenę wywoławczą kolejnego przetargu dla ww. nieruchomości w wysokości 4.000 zł, oraz kwotę postąpienia w wysokości 200 zł;

/4 głosy za/

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2005 rok.

Starosta Powiatu p. Witold Piórkowski poinformował, w tym miejscu, że zespół kolegiálny RIO na posiedzeniu w dniu dzisiejszym stanął na stanowisku, że nie ma potrzeby uchylać uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia przez Powiat Lęborski poręczenia kredytu w kwocie 13.000.000 zł dla Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku o ile zostanie dokonana zmiana uchwały Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28.01.2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lęborskiego na 2005 rok w pozycji dotyczącej maksymalnej wysokości kwoty pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu w roku budżetowym 2005.

Radca Prawny Starostwa poinformował, że w związku z powyższym w przedmiotowym projekcie uchwały, w §11 dokonano takiej zmiany zwiększając w budżecie 2005 roku maksymalną kwotę pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu do kwoty 15.500.000 zł (13.000.000 zł dla SPS ZOZ + dotychczasowe upoważnienie 2.500.000 zł)

Skarbnik Powiatu zaprezentowała następnie pozostałe zmiany w projekcie uchwały polegające na:

- zwiększeniu dochodów powiatu o łączną kwotę 411.488 zł w związku z:
 - uzyskaniem przez Zarząd Dróg Powiatowych środków za zajęcie pasa ruchu drogowego;
 - wpływami z innych opłat stanowiących dochody jednostek – z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych ze spłatą kredytu oraz na zwrot niesłusznie wypłaconych stypendiów unijnych;
 - zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu na rok 2005 zgodnie z wnioskami jednostek;
- zmniejszeniu dochodów powiatu o łączną kwotę 8.760 zł w paragrafach:
 - wpływy ze sprzedaży wyrobów w PCE – Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku;
 - wpływy od rodziców z tytułu odpłatności za utrzymanie dzieci w Domu Dziecka nr 1 w Lęborku;
- zwiększeniu wydatków powiatu o łączną kwotę 1.953.673 zł z przeznaczeniem na:
 - zimowe utrzymanie dróg dla Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku;
 - dofinansowanie wyposażenia nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji w sprzęt szkolny i pomoce naukowe w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku, w Zespole Szkół Ekonomiczno – Handlowym w Lęborku, w PCE Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku; w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku;
 - realizację projektu z programu Wspólnoty Europejskiej Sokrates – Comenius „Zapewnienie jakości w rozwoju szkoły” w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku;

- dotację podmiotową w związku z wyższą liczbą uczniów w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych i Zaocznym Liceum Ogólnokształcącym Uzupełniającym;
- wynagrodzenia osobowe pracowników, zakup materiałów do remontu pomieszczeń w Centrum Kształcenia Ustawicznego;
- zwrot niesłusznie wypłaconego stypendium dla uczniów i studentki;
- remonty pomieszczeń w Domu Dziecka nr 1 w Lęborku;
- zakup środków żywności i remonty pomieszczeń w Domu Dziecka nr 2 w Lęborku;
- zakup materiałów i wyposażenia Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku;
- wynagrodzenia z tytułu umów – zleceń w zakresie obsługi PFRON oraz na zakup komputera w PCPR;
- dofinansowanie kosztów odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela w SOS – W w Lęborku;
- zmniejszeniu wydatków powiatu o łączną kwotę 1.570.985 zł w związku z:
 - zastosowaniem błędnej klasyfikacji budżetowej we wpłatach z tytułu gwarancji i poręczeń;
 - zmniejszeniem liczby uczniów w liceach ogólnokształcących;
 - zmniejszeniem dotacji podmiotowej dla szkół niepublicznych;
- uruchomieniu środków z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie placówek oświatowych oraz współfinansowanie projektów w ramach programów wspólnotowych.

Zarząd podjął projekt uchwały w wersji przedstawionej i skierował do rady Powiatu Lęborskiego.

/4 głosy za/

Ad 2)

Wicestarosta Powiatu p. Ryszard Wenta poinformował, że w dniu dzisiejszym – zgodnie z umową przedwstępną – dokonana została przez Państwa Morzyckich wpłata na konto Starostwa Powiatowego w związku ze sprzedażą w drodze bezprzetargowej nieruchomości.

Ad 3)

Protokół nr 182/2005 z dnia 10.11.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za.

Protokół nr 183/2005 z dnia 14.11.2005 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Protokół nr 184/2005 z dnia 15.11.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za.

Na powyższym protokół zakończono

Protokołowała: